DEPARTEMENT

DE VILLE DE NEMOURS
SEINE & MARNE
Effectif Iégal du Conseil 33
Membres en exercice 33
Maijorité absolue 17

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL

DATE DE CONVOCATION
Le 27 janvier 2017

SEANCE DU JEUDI 2 FEVRIER 2017

DATE D'AFFICHAGE
e 6 février 2017

Le Conseil Municipal de Nemours, l&également convagué, s’est réuni, en 'Hétel de Ville, en session
ordinaire sous la présidence de Mme Valérie LACROUTE, Maire, le jeudi 2 février 2017 & 18h30.

PRESENTS

EXCUSES
ABSENTS

POUVOIRS

Mme Valérie LACROUTE, Mme Anne-Marie MARCHAND, M. Bernard COZIC,
Mme Annie DURIEUX, M. Gérard JOUE, M. Frédéric BAURY-SAILLY, M. Philippe ROUX,
Mme Laurence BLAUDEAU, Mme Brigite COMMAILLE, M. Claude MAINGUIN,
Mme Evelyne DELAROCHE, M. Michel SOTTIEAUX, M. Jean-Pierre GERBIER,
M. Daniel HELFRICH, M. Christian BRUNET, Mme Martine JACOB, Mme Fabienne
PLIEU-SEVIN, M. Pascal AUJARD, Mme Nacira LATRECHE, Mme Michelle
HERRMANN, Mme Véronique RINAUDO, Mme Nathalie PETITDIDIER-LENQIR,
Mme Anne-lsabelle PAROISSIEN, M. Volkan ALGUL, M. Nicolas PAOLILLO,
Mme Khadija BERTINO, M. Aboudou ZAABAY, M. Jean HOCHART, M. Joac Manuel
NEVES ANTUNES,

M. Dominique BOUVIER, Mme Marcelle BAYENANA, M. Jean-Marc CHAMPNIERS,
M. Daniel VILLAUME,

M. Dominique BOUVIER a Mme Laurence BLAUDEAU,

Mme Marcelle BAYENANA a M. Pascal AUJARD,

M. Jean-Marc CHAMPNIERS a M. Jean HOCHART.

M. Frédéric BAURY-SAILLY remplit les fonctions de secrétaire de séance.

Intervention de M. Thierry BARA, Directeur territorial de la société ENEDIS, qui a présenté le
nouveau compteur électrique Linky et expliqué son impact auprés des clients.

Adoption du procés-verbal de la séance du 8 décembre 2016
Adopté a la majorité, 1 voix contre (M. ZAABAY), 1 abstention (Mme BERTINO)

Compte rendu des décisions prises au titre de Il'article L 2122-22 du Code Général des
Collectivités Territoriales

Avenant au marché public « Remplacement de deux chaudieres du centre socio-
culturel » - Attributaire : Préfabrication Gétinaise (Villemandeur — 45) - Objef:

D.2016.71 remplacement d'une partie du conduit de fumée veétuste — Plus-value ; 2 182,86 € HT
— Nouveau montant : 45 907,00 € HT
Marché public « Mission de maitrise d'oeuvre pour la restauration des menuiseries
D.2016.72 intérieures de l'église et la restauratjon des menuiseries extérieures et du plancher
: ' haut des caves du chateau musée suite aux incndations de juin 2016 »
Attributaire : 2BDM (Paris) — Montant ;. 24 055,16 € HT
Marché public « Repas des veeux du Maire aux agents »
D.2016.73 Attributaire . A l'heure des mets (Montigny-sur-Loing) — Montant: 31 € TTC par

personne




Regie de recettes scolaire et périscolaire

D.2016.74 Modification de la régie suite & la reprise sur le budget ville des receltes de la
restauration scolaire et de l'accueil de loisirs
Regie de recettes jeunesse et sports
D.2016.75 Modification de la régie jeunesse afin d'y intégrer les receites des manifestations
sportives
D.2016.76 Mise 2 disposition de locaux sis 50, rue des Guichettes a I'Union locale CGT
' ) Durée : 3 ans — Mise a disposition a titre gracieux
Marché public « Création et la réalisation graphique des documents d'information de
D.2016.77 la V.ille dt_e Nemours » .
' ' Attributaire : M. ROMEQ (Thomery) — Montant minimum annuel : 2 000,00 € HT -
Montant maximum annuel . 15 000,00 € HT
Avenant n° 1 au marché public « Vérification, maintenance réglementaire et achat
d'équipements de sécurité incendie des batiments communaux »
D.2016.78 Attributaire . Incendie protection sécurité (Cambrai — 59) — Objet . suppression de la
maintenance des batiments 41 quai Victor Hugo — Le montant du marché passe de
536870 €HT 8521330 €HT
Assurance dommages aux biens — Sinistre du 05.05.2016 - Barriére et potelet
D.2016.79 endommagés rue de Paris angle de la rue du Dr Dumée - Indemnisation
Montant : 575,04 €
Avenant n° 2 au marché public « Maintenance des installations thermiques des
batiments communaux »
D.2016.80 Attributaire - CORIANCE (Noisy-le-Grand — 93) - Objet : suppression maintenance des
chaufferies 41 quai Victor Hugo — Le montant passe de 37 500,00 € HT a 36 730,00 €
HT
D.2016.81 Régie de recettes jeunesse et sports
) : Annule et remplace la décision n°® D.2016.75 suite & une erreur matériefle
Avenant n® 1 au marché au marché public « Fourniture de produits d'hygiéne sanitaire
D.2016.82 et d’entretien des surfaces pour la ville de Nemours »
‘ ' Aliributaire : DAUGERON (Moret-sur-Loing) - Objet . modification de lindice PVN
servant & la révision des prix — Sans impact financier sur le marché
Accord-cadre « Travaux de réfection ou de création de signalisation routiére
D 2016.83 hori;onta_rle sur le territoire de la commune de Nemours »
' : Altributaire : SIROM SAS (Vaux-le-Pénil} — Montant minimum annuel : 10 000,00 € HT
— Montant maximum annuef : 80 000,00 € HT
Avenant de transfert au marché « Gestion d'une aire d'accueil des gens du voyage de
D.2017.01 18 emplacements » dans le cadre du transfert de la compétence & la communauté de

communes du Pays de Nemours au 1* janvier 2017

Droit de Préemption Urbain — Année 2016 (dossiers n° 16/116 & 16/143)
Sur 28 opérations, aucune n'a donné lieu & I'exercice du droit de préemption.

Droit de Préemption sur fonds artisanaux, fonds de commerce et baux commerciaux - Année
2016 (dossiers n° 16/7 a4 16/9)
Sur 3 opérations, aucune n'a pas donné lieu a I'exercice du droit de préemption.

ORDRE DU JOUR

1 - EXERCICE 2017 — REPRISE ANTICIPEE DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2016 — BUDGET

VILLE — Délibération n® 17/01

L'instruction comptable M14 prévoit que les résuitats d'un exercice sont affectés aprés leur
constatation, qui a lieu lors du vote du compte administratif.
L'articte L. 2311-5 du Code général des collectivités territoriales permet de reporter au budget de
maniére anticipée (sans attendre le vote du compte administratif et dans leur intégralité) les résuitats
de I'exercice antérieur.
Ces résuitats doivent étre justifiés par :
- une fiche de calcul prévisionnel (établie par 'ordonnateur et attestée par le comptable public),
- les états des restes a réaliser au 31 décembre 2016 (établis par 'ordonnateur),

218




et soit le compte de gestion, s'il a pu étre établi, soit une balance et un tableau des résultats
de l'exécution du budget (produits et visés par le comptable).
Les résultats seront néanmoins définitivement arrétés lors du vote du compte administratif. Si le
compte administratif fait apparaitre une différence avec les montants reportés par anticipation,
l'assemblée délibérante devra procéder a leur régularisation et & la reprise du résultat dans la plus
proche décision budgétaire suivant le vote du compte administratif et, en tout état de cause, avant la
fin de I'exercice 2017.
A lissue des derniéres ecritures passées sur I'exercice 2016, es résultats prévisionnels sont les
suivants :

Section de Fonctionnement
Recettes de fonctionnement 18 582 909,36 €
Dépenses de fonctionnement 16 187 925,90 €
Résultat de I'exercice 2016 + 2 394 983,46 €
Résultat Fonctionnement Reporté (2015) +383 170,98 €
Résultat de Fonctionnement & affecter + 2778 154,44 €
Section d’Investissement
Recettes d'Investissement 7291 918,73 €
Dépenses d'Investissement 8 207 125,45€
Résultat de I'exercice 2016 -915 206,72 €
Résultat d'lnvestissement Reporte (2015) +2283074,16 €
Résultat cumulé d'investissement + 1 367 B67 44 €
Etat des restes a réaliser au 31/112/2016
Restes a réaliser Recettes 516 250,68 €
Restes 3 réaliser Dépenses 880 014,29 €
Besoin de Financement des RAR - 363 763,61 €
Résultat d'investissement (y compris RAR) + 1004 103,83 €
Reprise anticipée des Résultats et prévision d’affectation
Report d'investissement (R0O01) + 1367 867,44 €
Affectation au 1068 !
Report de fonctionnement reporté +2778 154,44 €

L'ensemble de ces montants sera inscrit au budget primitif 2017 ainsi que le détail des restes a
réaliser. En tout état de cause, la délibération d’affectation définitive du résultat devra intervenir
{comme pour la reprise « classique » des résultats) aprés le vote du compte administratif 2016,

Il est proposé au Conseil municipal la reprise anticipée des résultats de l'exercice 2016 au budget
primitif 2017 telle que présentée ci-dessus.

Conseil municipal : adopté & la majorité, 1 voix contre (M. ZAABAY), 2 abstentions (M. HOCHART,
M. CHAMPNIERS)

2 - EXERCICE 2017 - FISCALITE LOCALE - VOTE DES TAUX TH - TF — TENB - Délibération n® 17/02

Rappel des taux 2016
. Taxe d’habitation : 17,95%
. Taxe fonciere sur les propriétés baties : 28,87%
. Taxe fonciére sur les propriétés non béties : 58,28%
Le Conseil municipal est invité & se prononcer sur le maintien des taux de chacune des trois taxes
pour 2017,
Conseil municipal : adopté & 'unanimité

3 -EXERCICE 2017 - BUDGET VILLE - BUDGET PRIMITIF — Délibération n* 17/03

Les grands objectifs du budget primitif 2017 ont &té définis lors du rapport d'orientations budgétaires
qui s'est tenu e 8 décembre 2016.
Ces objectifs manifestent la volonté de maitriser les dépenses de fonctionnement permettant :

1. des charges a caractére général maitrisées,

2. une stabilité fiscale,

3/18



3. un programme d'investissement soutenu financé par autofinancement sans recours a
I'emprunt.
Le budget primitif qui est aujourd’hui présenté respecte parfaitement ces objectifs.
Il s'équilibre :  en dépenses et recettes de fonctionnement & 21 121 377,44 €,
en dépenses et recettes d’investissement a 10 106 160,56 €.

| — Section de fonctionnement

Recettes de fonctionnement

Les recettes de fonctionnement, d’'un montant de 21 121 377,44 € se structurent essentiellement

autour de deux pdles, en opérations réelles et en opérations d'ordre.

Ces recettes s'établissent comme suit :

BP 2016 BP 2017
RECETTES (pour mémoire) Proposition
013 - Atténuations des charges 100 690,00 € 97 150,00 €
70 - Produits des services, du domaine et 388 570,00 € 721 800,00 €

ventes diverses

73 - Impots et taxes

11169 716,00 €

11041 447,00 €

74 - Dotations et participations 4 969 884,00 € 4691 541,00 €
75 - Autres produits de gestion courante 192 730,00 € 114 700,00 €
77 - Produits exceptionnels 10 000,00 € 1585 000,00 €
Total des Recettes réelles de

tanctionnerniant 16 831 590,00 € 18 251 638,00 €
042 - Travaux de régie 0,00€ 80 200,00 €
042 - Amortissement 22 38500 € 11 385,00 €
Total des Recettes d’ordre de

Innetlonnentsnt 22 385,00 € 91 385,00 €
Total Recettes (réelles + ordre) 16 853 975,00 € 18 343 223,00 €
002 - Excédent de fonctionnement reporté ou 383 170,98 € 2778 154.44 €

anticipé

TOTAL GENERAL

17 237 145,98 €

21121 377,44 €

Les recettes de fonctionnement ont été estimées en prenant comme référence le résultat 2016 sur
lequel nous avons appliqué les évolutions moyennes constatées les années précédentes :

- produit fiscal : + 1 % compte tenu des nouvelles constructions,

- fiscalité indirecte stable (AC, FSRIF, taxe électricité, TLPE, droit de mutation),

- baisse de la DGF et de |a participation d’Etat pour les contrats d’avenir,

- revalorisation annuel des tarifs des services a minima.

Informations complémentaires :

- Au chapitre 70 « Produits des services, du domaine et ventes diverses », 'augmentation
importante de cette ligne budgétaire s'explique par la reprise du produit de la restauration
solaire sur le budget ville (suite a la modification des statuts de la Caisse des écoles).

- Au chapitre 73 « Impdts et taxes », il est tenu compte d’'une baisse prévisionnelle du Fond de
solidarité des communes de la région lle-de-France (FSRIF) et de [Attribution de
Compensation (transfert de la compétence Gens du Voyage).

- Au chapitre 75 « Autres produits de gestion courante », le produit des locations de salle et
autres biens immobiliers sera encore en diminution en 2017, en raison de biens endommageés
par la crue du Loing et en cours de travaux (ex : Centre communal des Tanneurs).

- Au chapitre 77 « Produits exceptionnels », il convient d'intégrer la derniére part
(1 575 000,00 €) des indemnités versées par les assurances au titre du sinistre Catastrophe
Naturelle. Elle compléte l'avance de 300 000,00 € versee en 2016, soit un total de
1 875 000,00 € percu par la ville dans le cadre du sinistre.

4/18



REPARTITION DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Compensations

2,12% Autres impots et taxes

9,34%

Impots locaux
55,68%

Stabilité fiscale

Produits di
4,36%

-2

vers

Il est proposé de maintenir les taux de TH, TFB et TENB a leur niveau 2016.

__Droits de mutation

1,69%

o - DGF
9,32%

\Autres dotations
14,14%

______Participations

2,76%

\Atténuation de charges

0,59%

Les taux de la fiscalité directe locale 2016

e
Taxe d'habitation (y compris THLV) 17,95% 15,98%
Taxe fonciére sur les propriétés baties 28,87% 22,48%
Taxe fonciére sur les propriétés non baties 58,28% 59,11%

Produits des impots locaux 2016 Produits prévisionnels 2017
Taxes Moyenne de la
. En euros par ; En euros par
Produits Kabitant Produits habitant strate
(national)
Taxe d'habitation (y
compris THLV) 2197 000,00 € 169,00 2219 000,00 € 167,00 226,00
Taxe fonciére sur
les propriétés 4 459 400,00 € 342,00 4 504 000,00 € 339,00 29500
béties
Taxe fonciére sur
les propriétés non 32 900,00 € 2,63 33200,00€ 2,50 5,00
baties

Dépenses de fonctionnement

Les dépenses de fonctionnement d’un montant de 21 121 377,44 € se répartissent en opérations
réelles pour 15 526 755,00 € et en opérations d'ordre pour 5 594 622,44 €.

518




Ces dépenses s'établissent comme suit :

BP 2016 BP 2017
DERENAES (pour mémoire) Proposition
011 - Charges a caractére général 3770 263,00 € 3767 208,00 €

012 - Charges de personnel

9072 261,00 €

9311 320,00 €

65 - Autres charges de gestion courante

1920 484,00 €

1742 752,00 €

66 - Charges financiéres 445 600,00 € 610 195,00 €
67 - Charges exceptionnelles 56 040,00 € 45 280,00 €
022 - Dépenses imprévues 168 262,00 € 50 000,00 €
Total .des Dépenses réelles de 15 432 291,00 € 15 526 755,00 €
fonctionnement

042 - Amortissement 614 100,00 € 546 140,00 €

Total des Dépenses d’ordre de

614 100,00 €

546 140,00 €

fonctionnement
Total Dépenses (réelles + ordre) 16 853 975,00 € 16 072 895,00 €
023 - Virement & la section d'investissement 1190 135,98 € 5048 482,44 €

TOTAL GENERAL

17 237 145,98 €

21121 377,44 €

PRESENTATION CROISEE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT - HORS OPERATION D'ORDRE

____Charges de personnel
el 60,16%

Contingents et
A participations

1,62%
\_Suhventiuns associations
2,17%

\\.‘Subvention au CCAS

Charges  carac. Général _/ \_Autres Charges 5,59%

24,34% Charges exceptionnelles/ Charges financitres 1,88%
0,29% 3,94%

a) Les charges & caractére général (chapitre 011) regroupant les achats courants, les services
extérieurs et les impéts et taxes n'augmentent pas par rapport au budget 2016. Toutefois, ce
chapitre prévoit de nouvelles dépenses telles que les frais d’expertise relatifs a la crue du
Loing (56 000,00 €), I'avance sur les loyers des sinistrés (90 000,00 €}, 'augmentation de le
Taxe d'enlévement des ordures ménagéres suite au nouveau marché de collecte appliqué
par le syndicat (60 000,00 €).

6/18



A noter aussi le transfert de la gestion de l'aire d'accueil des gens du voyage a la
Communauté de communes du Pays de Nemours (neutralisé par une diminution en recettes
de fonctionnement de l'attribution de compensation).

PRESENTATION CROISEE
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT - CHAP 011 PAR SECTEURS

Fluides -Assurances

26,63% Administration

/ 29,69%

Culture
_6,79%

Scolaire
— 4,52%

/"
Social

\ﬁ — 0,20%
Sport

0,76%

e
Techniques _
27,94%

\_Jeunesse
3,46%

b) Malgré une baisse des charges de personnel (chapitre 012) résultant de la baisse des effectifs
et de la mutualisation avec la CCPN, il convient d'intégrer laugmentation des indices imposés
par I'Etat

- la revalorisation du Parcours Professionnel, Carriere et Rémunérations (PPCR) pour
un colt 69 800 €,
- la revalorisation du Point d’Indice de la Fonction Publique et du Smic pour environ
79 000,00 €,
- les taux de cotisations patronales,
ainsi que I'évolution de la carriére des agents, le Glissement Vieillesse Technicité (GVT) et le
coltt lié & 'organisation des scrutins électoraux (élections présidentielles et législatives).

c) Les autres charges de gestion (chapitre 65) regroupent les contributions obligatoires, les
subventions au Centre Communal d'Action Sociale (CCAS) et aux associations, les
indemnités et cotisations des élus, I'équilibre du budget de la Caisse des écoles.

La diminution constatée au BP 2017 est due a la subvention d'équilibre du budget de la
Caisse des écoles, a la subvention allouée au CCAS qui engage également une diminution de
ses charges de fonctionnement.

7118



CONTRIBUTIONS AUX SYNDICATS INTERCOMMUNAUX

Syndicat du Ril du Bignon
20,70%

Participation Imagin'R
49,49%

S.LAEP_
29,81%

Il est entendu que pour les comptes 011 (charges a caractére général), 012 (charges de personnel) et
65 (produits de gestion courante), il s’agit d’enveloppes plafonds qu’il conviendra de ne pas dépasser.

Il = Autofinancement conséquent

L'autofinancement se compose :

BP 2016 BP 2017

Des dotations aux amortissements 614 100 € 546 140 €

Du virement a la section d'investissement 1190 136 € 5048 482 €
De l'affectation du résultat de fonctionnement de I'année N — 1

a la section d'investissement TR TS 0€

2 533033 € 5594622 €

L'autofinancement dégagé en 2017 s'explique principalement par un résultat de fonctionnement
reporté conséquent (2 778 154,44 €), et les efforts engagés depuis 2014 sur la diminution des
dépenses de fonctionnement (charges a caractere général et les charges de personnel).

RECETTES DEPENSES
Total Recettes de fonctionnement 21121 377,44 €
Dépenses réelles de fonctionnement 16 072 895,00 €
Virement a la section d’investissement 5048 482,44 €

Il - Section d’investissement

Recettes d’investissement

Les recettes d'investissement mobilisées pour financer les investissements comprennent :
- Le virement de la section de fonctionnement (Epargne brute ou capacité d’autofinancement),
- Les recettes propres (subventions, dotations, Taxe d'aménagement, FCTVA,...),
- Lavente de parcelles enclavées et de biens immobiliers,
- Le transfert des terrains du secteur C au budget annexe de la ZAC,
- L’amortissement des immobilisations,
- L'excédent d’investissement.

8/18




BP 2017

BP 2016
REGRTTES (pour mémoire) Proposition
Inscriptions Inscriptions
RAR 2015 nouvelles RAR 2016 nouvelles
10 - Dotations, fonds divers et
g 1530 000,00 € 680 000,00 €
1068 - Affectation du résultat de
s M i’ 728 797,18 € 00,00 €
024 - Produits des cessions 1195 460,00 € 797 080,00 €
13 - Subventions d'investissement 512 093,47 € 1835012,00 € 516 250,68 € 912 340,00 €
16 - Emprunts et dettes assimilées
(Cautions) 4 053,38 € 14 000,00 € 1 000,00 €
23 - Immobilisations en cours 2 500,00 € 0,00 €
27 - Autres immobilisations
financiéres 93 140,00 € 0,00 €
021 -_V|rementde la section de 1190 135,98 € 5048 482,44 €
fonctionnement
Total Recettes (hors OP D'ordre) 516 146,85 € 6 589 045,16 € 516 250,68 € 7 675902,44 €
040 - Opérations d'ordre (TOTAL) 614 100,00 € 546 140,00 €
Amortissement 614 100,00 € 546 140,00 €
041 - Opérations patrimoniales
(TOTAL) 1357 813,00 €
Transfert Cuisine centrale/vente
terrains a la SORGEM 1357 813,00 €
001 - Excédent d'investissement
reporté (Résultat cumulé) 2283074,16 € 1 367 867,44 €
Total recettes d'investissement
(avec Résultat) 516 146,85 € 10 844 032,32 € 516 250,68 € 9 589 909,88 €
TOTAL GENERAL 11 360 179,17 € 10 106 160,56 €

Informations complémentaires :

- Au chapitre 10 « Dotations, fonds divers et réserves », il est tenu compte d’'une baisse du
FCTVA, celle-ci est estimée a 650 000,00 €, au lieu de 1 500 000,00 € en 2016.
- Au chapitre 024 « Produits des cessions », est integré le transfert des terrains du secteur C au
budget ZAC pour 477 080,00 €.
Pour mémoire, les ventes de 2016 concernaient :
- Les batiments situés 14 avenue du Général de Gaulle,
- Les batiments situés 41 quai Victor Hugo,
- Une parcelle rue Hédelin Prolongée,

- Une parcelle de terrain située a Saint-Pierre-lés-Nemours (prés des silos).

- Au chapitre 13 « Subventions d'investissement », ces recettes sont liées aux travaux
d'investissement 2017. La diminution s’explique par la fin des travaux liés au programme de la

rénovation urbaine.

Dépenses d’investissement

Elles se composent

notamment  du

remboursement des

emprunts

en

capital

(1275 420,00 €), des immobilisations corporelles et en cours (3 769 890,00 €), des autres
immobilisations financiéres et du remboursement du plan de relance FCTVA.

Un programme d'investissement soutenu :

Sont prévues, notamment pour les plus significatives, les opérations suivantes :

Renouvellement Urbain (Mont Saint Martin) : 402 400,00 €

Travaux d'aménagement des espaces verts rue Anatole France

9/18




«  Travaux de requalification de la rue Charles Dullin
=  Traitement des abords des espaces résidentialisés

Programme de travaux liés aux inondations : 1 373 800,00 €

»  Travaux de voirie

= Travaux de réfection des batiments publics situés au centre-ville (Bibliothéque,

Gymnase Roux, HDV,...)
Patrimoine bati : 2 751 500,00 €

= Travaux Ad’AP : mise en accessibilite PMR
« Travaux de mise en sécurité et de rénovation dans les différents batiments (y compris

les écoles)

= Programme de rénovation de |'eglise
Espaces publics : 1 780 000,00 €
»  Programme de travaux de voirie (rue Pierre et Marie Curie, rue des Chaudins, un ou
deux voies en centre-ville)

«  Mise en sécurité et réfection du réseau d'éclairage public

. Extension de la vidéoprotection (2°™ tranche)

= Aménagement Eurovéloroute
Acquisitions foncieres : 268 700,00 €

Autres services : 366 200,00 €

= Renouvellement du matériel informatique des écoles
= Renouvellement des horodateurs

= Changement de l'infrastructure serveurs en informatique de la Mairie

BEFENRES (pogprfgr:liire} Pr?;::i:;)n
rarzote | eTEons | paraore | ecritens

13 - Subventions d'investissement 7 954,00 € 5000,00 €
16 - Emprunts et dettes assimilées 1136 300,00 € 38,00 € 1275 420,00 €
20 - Immobilisations incorporelles 39 340,76 € 164 450,00 € 25 193,00 € 214 860,00 €
204 - Subveniians d'équipement 117 140,00 € 987,50 € 35 000,00 €
21 - Immobilisations corporelles 142 507,38 € 2877 482,98 € 756 229,71 € 3652 047,00 €
23 - Immobilisations en cours 974 570,85 € 1329 500,00 € 97 566,08 € 333575427 €
27 - Autres immobilisations financiéres 237159920 € 0,00 € 265 000,00 €
10 - Plan de relance FCTVA 351 480,00 € 351 480,00 €
020 - Dépenses imprévues 467 656,00 €

Total dépenses (hors OP D'ordre) 352801819€ | 645196298 € 880 014,29 € 9 134 561,27 €
040 - Opérations d'ordre (TOTAL) 0,00 € 22 385,00 € 91 585,00 €
Amortissement 0,00 € 22 385,00 € 11 385,00 €
Travaux en régie 80 200,00 €
(O_;f (1) T fgératfons patrimoniales 1357 813,00 €

Total dépenses (avec OP D'ordre) 352801819€ | 7832160,98 € 880 014,29 € 9 226 146,27 €
?52; s_ug:tﬂg:.: rg':Jrllé\j.r)estlssement reporté 0,00 € 0,00 €
Total dépenses diinvestissement 352801819 € | 7832160,08€ | 880014,29€ | 9226 146,27 €

(avec Résultat)

TOTAL GENERAL

11 360 179,17 €

10 106 160,56 €

10/18




Le BP 2017 est donc un budget de rigueur dans son fenctionnement. Il reste néanmoins soucieux des
possibilités contributives des Nemouriens avec une fiscalité stable.

Le Conseil municipal est invité & se prononcer sur ce dossier.

Conseil municipal : adopté a la majorité, 1 voix contre (M. ZAABAY), 3 abstentions (M. HOCHART,
M. CHAMPNIERS, Mme BERTINO)

4 - EXERCICE 2017 — REPRISE ANTICIPEE DES RESULTATS DE L’EXERCICE 2016 - BUDGET
ANNEXE ZAC DES HAUTEURS DU LOING - Délibération n° 17/04

L'article L.2311-56 du Code général des collectivités territoriales permet de reporter au budget de
manié&re anticipée (sans attendre le vote du compte administratif et dans leur intégralité} les résuitats
de l'exercice antérieur.

A lissue des derniéres écritures passées sur I'exercice 2016, les résultats prévisicnnels sont les
suivants :

Section de Fonctionnement

Recettes de fonctionnement 244 907 60 €
Dépenses de fonctionnement 151 530,08 €
Résultat de 'exercice 2016 +8337752¢€
Résultat Fonctionnement Reporté (2015) -895015,87 €
Résultat de Fonctionnement a affecter -801638,35€

Reprise anticipée des Résultats et prévision d’affectation

Report d'investissement (R001) /
Affectation au 1068 !
Report de fonctionnement reporte - 801 638,35 €

L'ensemble de ces montants sera inscrit au budget primitif 2017 ainsi que le détail des restes a
réaliser. En tout état de cause, la délibération d’affectation définitive du résultat devra intervenir
{comme pour la reprise « classique » des résultats) aprés le vote du compte administratif 2016.

Il est proposé au Conseil municipal la reprise anticipée des résultats de I'exercice 2016 au budget
primitif 2017 telle que présentée ci-dessus.

Conseil municipal : adopté & la majorité, 1 voix contre (M. ZAABAY), 3 abstentions (M. HOCHART,
M. CHAMPNIERS, Mme BERTINO)

5 - EXERCICE 2017 — BUDGET ANNEXE ZAC DES HAUTEURS DU LOING — BUDGET PRIMITIF -~
Délibération n° 17/05

En application de l'instruction budgétaire et comptable M14, I'opération d’aménagement de la ZAC
des hauteurs du Loing doit faire 'objet d'un budget annexe, lequel est traité intégralement en HT.
Toutefois, ce budget étant soumis a TVA, celle-ci sera récupérée directement auprés de
I'administration fiscale au taux maximum. Les grands objectifs du budget primitif 2017 ont &té définis
jors du rapport d'orientations budgétaires qui s'est tenu le 8 décembre 2016.
Parmi les objectifs définis, il est prévu de transférer financiérement le secteur C de la ZAC des
hauteurs du Loing & la communauté de communes du Pays de Nemours.
Il est en suréquilibre de 195 350,00 €

- en dépenses de fonctionnement a 1278 681,35 €,

- en recettes de fonctionnement & 1474 031,35€
En effet, n'est pas considéré comme en déséquilibre au sens de farticle L.1612-4 du Code genéral
des collectivités territoriales (CGCT), un budget dont une section voire les deux sont votées en
suréquilibre (L.1612-7 du CGCT), & savoir que le montant total des recettes est supérieur au montant
total des dépenses.

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Receties de fonctionnement

| es recettes de fonctionnement, d’'un montant de 1 474 031,35 €, s’établissent comme suit ;

11/18



RECETTES BP2016 BP 2017
(pour mémoire) Proposition

70 - Produits des services, du domaine et
GEFlES divErass 1445 031,00 € 1474 031,35 €
75 - Autres produits de gestion courante 10,00 €
Total des Recettes réelles de
S onellannanTant 1445 041,00 € 1474 031,35 €
042 — Opérations d'ordre de transfert entre
sahins 1445041, 00 €
Total des Receftes d’ordre de
forictionnament 1445 041,00 € 1474 031,35 €
Total Recettes (réelles + ordre) 2890 072,00 € 1474 031,35 €
TOTAL GENERAL 2890 072,00 € 1474 031,35 €

Information complémentaire :
Au chapitre 70 « Produits des services, du domaine et ventes diverses », il est tenu compte du colt
total de la vente des terrains du secteur C a la communauté Pays de Nemours.

Dépenses de fonctionnement

Les dépenses de fonctionnement, d'un montant de 1 278 681,35 €, s'établissent comme suit

DEPENSES SIS bl
(pour mémoire) Proposition

011 - Charges a caractére genéral 550 01613 € 477 043,00 €
65 - Autres charges de gestion courante 10,00 €
Total des Dépenses réelles de
FsRetONABEHTE 550 025,13 € 477 043,00 €
042 = Opérations d'ordre de transfert entre 1445 031,00 € 477 043,00 €
sections
Total des Dépenses d’ordre de
fonctiannement 1445 031,00 € 477 043,00 €
Total Dépenses (réelles + ordre) 1995 056,13 € 477 043,00 €
002 - Déficit de fonctionnement reporté ou 895 015,87 € 801 638,35 €
anticipé
TOTAL GENERAL 2890 072,00 € 1278 681,35 €

Information complémentaire :

Au chapitre 011 « Charges a caractére général », il est prévu I'acquisition des terrains du secteur C
par le budget annexe.

Le Conseil municipal est invité a se prononcer sur ce dossier.

Conseil municipal : adopté a la majorité, 1 voix contre (M. ZAABAY), 1 abstention (Mme BERTINO)

6 - ASSOCIATIONS ET ORGANISMES PUBLICS — SUBVENTIONS 2017 — ATTRIBUTION -
Délibération n°® 17/06

Le Conseil Municipal est appelé a se prononcer sur les propositions de subventions aux associations
pour I'annee 2017.

Les propositions se chiffrent a : 330 832 € (Hors avantages en nature)
A. Cette somme comprend :
1) La subvention a la SCALA 73000 €
2) Lasubvention a 'lUSNSP 78444 €
3) Le forfait versé a I'école Sainte-Marie 76680 €

B. 48 associations bénéficient de 102 708 € de subventions qui se décomposent comme suit :

12/18



1) Associations a caractére Culturel : 29322 ¢
Comité de Jumelage
Harmonie de Nemours
Symphonie Sainte Cécile
Chorale Vocalys
Musique et Orgue de Nemours
Club Loisirs et Rencontres
Association Point Rencontre de Nemours
Comité des Fétes Beauregard et Mont-St-Martin
Nemours Médiéval
Passé O Mobile
2) Associations a caractére Sportif ; 48718 €
USNSP Athlétisme
Hand-Ball Club du Loing
Ping Nemours
USNSP Judo Club du Gatinais
Union Motoriste Nemourienne
Moncourt Nemours Saint Pierre Karaté Club
USNSP Nemours Roller Skating Club
Nemours Badminton Club
AN.S.A. (Ass. Nouveaux Sports Amateurs)
Animation Eaux Vives (Club de Canoé& Kayak)
Tsunami du Loing {frisbee)
OCEAN (Club de plongée sous-marine)
USNSP sport adapté
Union Nemours Sport Scolaire (Lycée Bezout)
3} Associations a caractére Scolaire : 5950 €
F.C.P.E. (lycée et colleges)
OCCE école maternelle Aujard
Asso sportive maternelle Cherelles
OCCE école maternelle J. David
OCCE école maternelte Th. Lavaud
OCCE Ecole maternelle P. Picasso
4) Association a caractére Economique : 12485 €
» Les vitrines de Nemours
5) Associations a caractére Caritatif : 1295€
¥ Enfants de Zlynka Tchernobyl
» Ouled Bladi
6} Autres: 4938 €
GENE (Groupe Ecologique de Nemours)
Association Dép. des Veuves et Veufs 77 (ADVC 77)
Union des Retraités de Nemours Saint Pierre
Prévention Routiére
Société de Péche "La Vandoise"
Scouts et Guides de France (Section Locale)
CODUT Sud Seine et Marne
Comité de Coordination A.A.C.V.G. de Nemours
Amicale des Anciens Marins
Union Nationale des Anciens Combattants
Médaillés Militaires - SNEMM 47&me Section
AN.Al (Association des Anciens d'Indochine)
Association des Combattants d'Algérie FNACA
Les Jardins Familiaux
L'Arche de Véra

VY VVVVVVYVYYVY

VVYVVVVVVVYVVVVVY

YVVVVYYVYY

VY VVVVVYVVYVYVYYYYY

Il est également proposé au Conseil municipal d'attribuer des subventions & des organismes publics

pour un montant de 870 230 € .
» Lycée Bezout: 3 000 €
» Collége Rimbaud : 1 000 €
» Collége Balzac : 1 000 €
» CCAS : 865 230 € (demande et rapport d'activités joints)

13/18



Le montant total des subventions attribuées aux associations et organismes publics s'éleve a

1 201 062 €. Le Conseil municipal est invité & se prononcer sur ce dossier et 4 approuver le tableau

global des subventions annexé au budget. Les crédits nécessaires figurent au Budget Primitif 2017.

Conseil municipal : adopté a la majorité, 1 voix contre (M. ZAABAY), & noter que conformément a
l'article L.2131-11 du Code général des collectivités terriforiales :

- M. HOCHART n’a pas pris part au vote pour 'USNSP et Nemours Médiéval,

- M. CHAMPNIERS n’a pas pris part au vote pour Nemours Médiéval,

- Mme COMMAILLE n’a pas pris part au vote pour la SCALA,

7 - ASSOCIATIONS RECEVANT UNE SUBVENTION DE PLUS DE 23 000 € - CONVENTIONS
D’OBJECTIFS 2017 — Délibérations n° 17/07, 17/08, et 17/09

En vertu de l'article 10 de la loi n® 2000-231 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans
feurs relations avec les administrés et de son décret d’application n° 2001-495 du 6 juin 2001 relatif &
la transparence financiére des aides octroyées par les perscnnes publiques, des conventions
d'objectifs doivent &tre signées, aprés autorisation du Conseil municipal, avec les organismes de droit
privé qui bénéficient d'une subvention de la ville de plus de 23 000 €.

Il est rappelé que cette convention définit I'objet, le montant et les conditions d'utilisation de |a
subvention. Elle constitue également une pigce justificative, exigée en tant que telle par le comptable
public a 'appui des paiements.

Pour 'année 2017, sont concernées ;

Associations Montant de la subvention
SCALA 73000 €
USNSP Bureau directeur 78444 €
USNSP Athiétisme 24 500 €

Il est donc proposé au Conseil Municipal d'autoriser le Maire & signer les conventions d'objectifs
annexées pour I'année 2017,

Conseil municipal : adopté a I'unanimité, a noter que conformément & I'article L.2131-11 du Code
général des collectivités territoriales :

- M. HOCHART n'a pas pris part au vote pour 'USNSP,

- Mme COMMAILLE n’a pas pris part au vote pour fa SCALA.

8 - CONSEIL MUNICIPAL - COMMISSION COMMERCE, ECONOMIE, TOURISME -
REMPLACEMENT DE M. FREDERIC BAURY-SAILLY — Délibération n® 17/10

Le Conseil municipal est invité & élire un nouveau membre de la commission commerce, économie,
tourisme en remplacement de M. Frédéric BAURY-SAILLY.

Nomination de M. Joao Manuel NEVES ANTUNES (une seule candidature & ce poste a éié
déposée donc la nomination a pris effet immédiatement, sans vote)

9 - EXTENSION DES DELEGATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL AU MAIRE CONCERNANT LES
DEMANDES A L’ETAT OU A A D'AUTRES COLLECTIVITES TERRITORIALES D’ATTRIBUTION DE
SUBVENTIONS - Dellbératlon n® 1711

Par délibération du 11 avril 2014 et du 4 juillet 2016, le Conseil municipal a délégué au Maire diverses
attributions en application de I'article L.2122-22 du Code général des collectivités territoriales (CGCT).
La loi n° 2015-991 du 7 aolt 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République (dite loi
NOTRe) a ajouté un 26°™ alinéa a l'article L.2122-22 du CGCT permettant au Maire, dans le cadre de
la delégation précitée, de procéder aux demandes de subvention auprés de I'Etat et des collectivites
territoriales dans les conditions fixées par le Conseil municipal.

Il est donc proposé au Conseil municipal d'étendre les délégations du Conseil municipal au Maire afin
qu'il puisse demander a I'Etat ou a d'autres collectivités territoriales ['attribution de subventions, étant
précisé que cette délégation concerne toute demande de subvention en fonctionnement et en
investissement, quels que soient la nature de 'opération et le montant prévisionnel de la dépense
subventionnable.

Conseil municipal : adopté a la majorité, 2 voix contre (M. ZAABAY, Mme BERTINO)

14/18



10 - RENOVATION URBAINE - AVENANT A LA CONVENTION ANRU SUR LES
CONTREPARTIES CEDEES A L’ASSOCIATION FONCIERE LOGEMENT — Délibération n° 17/12

Les conventions de rénovation urbaine attribuent des terrains a l'association Fonciére Logement
(AFL) a euro symbolique en contrepartie du financement apporté par Action Logement a IANRU et
afin de contribuer a la mixité au sein des quartiers d’'intervention de 'ANRU.

Ces terrains ont &té transférés aux filiales d'Action Logement. Sur la commune de Nemours, apres
désistement de 'AFL, aucun opérateur d'Action Logement ne s'est positionné sur ces contreparties.
Le présent avenant a pour objet d'entériner cette évolution.

Les contreparties pour lesquelles Action Logement renonce & son droit de priorité sont constituées
d'un terrain situe quartier du Mont-Saint-Martin, rue Jean Giono.

La ville de Nemours reste donc propriétaire de ce terrain. Elle s'engage & en assurer la gestion et a
réserver les terrains pour des projets favorisant 1a diversité résidentielle ou économique des quartiers.
Elle informera FANRU [orsqu’un projet sera réalise.

Il est demandé au Conseil Municipal d'autoriser le Maire & signer cet avenant,

Conseil municipal : adopté & Ia majorité, 1 abstention (M. ZAABAY)

11 - GESTION ET ENTRETIEN DU PIGEONNIER DU MONT-SAINT-MARTIN — CONVENTION DE
PARTENARIAT ENTRE LA VILLE DE NEMOURS ET L'OPH VAL DU LOING HABITAT -
Délibération n° 17/13

Dans le cadre du développement urbain entrepris par la commune de Nemours et 'OPH Val du Loing
Habitat dans le secteur du Mont Saint Martin, la commune a décidé de procéder linstallation d'un
pigeonnier afin de gérer la prolifération de pigeons dans ce quartier.

L'installation a été réalisée le 28 novembre 20186 par la société SOGEPI-SERVIBOIS pour un montant
de 12 46630 € H.T.

Une convention de gestion des pigeons a é&té signée le 28 novembre 2016 entre la commune de
Nemours et la société SOGEPI-SERVIBOIS pour une durée d’un an, renouvelable 2 fois, d'un
montant de 4 150,00 € H.T. par an.

Par courrier du 9 décembre 20186, 'OPH Val du Loing Habitat s’est engagé & prendre en charge 50 %
du montant annue! des prestations assurées par la société SOGEPI-SERVIBOIS au titre de ladite
convention.ll est demandé au Conseil municipal d’autoriser le Maire a signer la convention de
partenariat pour la gestion et 'entretien du pigeonnier du Mont-Saint-Martin passée entre la commune
et 'OPH Val du Loing Habitat.

Conseil municipal : adopté & 'unanimité

12 - CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL - REFORME D'UN VEHICULE - AUTORISATION -
Délibération n°® 17/14

Le véhicule Renault Super 5 immatriculé 8272YA77 du service des sports a ét¢ endommagé lors des
inondations du 1% juin 2016.

Aprés constatation par I'atelier mécanique du centre technique municipal et compte tenu de
l'ancienneté du véhicule (1987), il s'avére que celui-ci est irréparable (moteur, freins, tableau de bord
noyés). Celui-ci doit donc &tre retiré de l'inventaire et mis en destruction.

Il est demandé au Conseil municipal :

- de se prononcer sur la réforme de ce véhicule,

- d'autoriser le Maire & le céder a un professionnel.

Conseil municipal : adopté & I'unanimité

13 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE NEMOURS — COMPOSITION DU CONSEIL
COMMUNAUTAIRE - AUGMENTATION DU NOMBRE DE SIEGES DE LA COMMUNE DE
NEMOQURS - Délibération n® 17/15

Par arrété préfectoral 2016/DRCL/BCCCL n°81 du 14 novembre 2016, le périmetre de la
Communauté de communes du Pays de Nemours (CCPN) a été étendu aux communes d’Amponville,
Boulancourt, Burcy, Buthiers, Fromont, Guercheville, Nanteau-sur-Essonne, Rumont et Villiers-sous-
Grez. Suite a cette extension de périmétre, l'arrété préfectoral 2016/DRCL/BCCCL n°118 du 21
décembre 2016 a constaté la nouvelle composition du conseil communautaire de la CCPN & compter
du 1% janvier 2017,

15/18



Ainsi, le nombre de siéges de conseillers communautaires pour Nemours passe de 15 a 18 siéges.
Les 3 sigéges supplémentaires doivent étre pourvus conformément a l'article L.5211-6-2 du Code
général des collectivités territoriales, a savoir que le conseil municipal doit procéder a une élection
parmi ses membres non conseillers communautaires au scrutin de liste a un tour, sans adjonction ni
suppression de noms et sans modification de I'ordre de présentation.
Chaque liste est composée alternativement d'un candidat de chaque sexe. La répartition des siéges
entre les listes est opérée a la représentation proportionnelle a la plus forte moyenne. Si le nombre de
candidats figurant sur une liste est inférieur au nombre de siéges qui lui reviennent, le ou les siéges
non pourvus sont attribués a la ou aux plus fortes moyennes suivantes.
Candidatures :
Liste groupe majoritaire :

- M. Frédéric BAURY-SAILLY

- Mme Nathalie PETITDIDIER-LENOIR

- M. Daniel HELFRICH
Liste « A Nemours, L'Humain d'abord » :

- Mme Khadija BERTINO
Liste « Nouveau cap Nemours 2014 »

- M. Jean HOCHART
Liste « Vivre Ensemble a Nemours »

- M. Aboudou ZAABAY
Ont été élus conseillers communautaires: M. Frédéric BAURY-SAILLY, Mme Nathalie
PETITDIDIER-LENOIR, M. Daniel HELFRICH

14 - COURSE PEDESTRE « LA NEMOURIENNE » - DROITS D’INSCRIPTION — Délibération
n° 17/16

La ville de Nemours organise le 16 avril 2017 une course pédestre sur la voie publique intitulée « La
Nemourienne ». 2 courses sont proposées aux licenciés et non licenciés hommes et femmes & partir
de 16 ans, 5 km et 10 km. Afin de faciliter les inscriptions, les participants ont la possibilité de
s'inscrire :

- par courrier,

- sur le site Internet de la société PRO-TIMING, www.protiming.fr, qui gére les inscriptions en
ligne (droits d'inscription majorés de 1 euro correspondant aux frais de gestion de la société
PRO-TIMING),

- sur place le jour de la course (droits d’inscription majorés de 2 euros).

INSCRIPTIONS TARIFS
PaF Soittlet Tarif normal 10 €
Tarif réduit (-18 ans) 8 €

Sur le site Internet .
Tarif normal 11€
PRO-TIMING Tarif réduit (-18 ans) 9€
(majoration 1 €)

Sup pla(;e:,:ls:';t;ur s Tarif normal 12 €
(majoration 2 €) Tarif réduit (-18 ans) 10 €

Le Conseil municipal est invité & se prononcer sur ces tarifs.
Conseil municipal : adopté a I'unanimité

16/18



15 - ECOLE PRIVEE SAINTE-MARIE - PARTICIPATION DE LA COMMUNE AUX DEPENSES DE
FONCTIONNEMENT - CONVENTION DE FORFAIT COMMUNAL 2016/2017 - Délibération
n® 17/17

La commune, siége d'une école privée sous contrat d'association avec I'Etat, a I'obligation de
participer aux dépenses de fonctionnement pour les éléves des classes élémentaires dans les mémes
conditions que celles des classes correspondantes de I'enseignement public (article L.442-5 du Code
de l'éducation). Depuis 2010, une convention de forfait communal est signée entre la ville et TOGEC,
elle doit &tre révisée chaque année. La participation attribuée par la Ville est appliquée aussi bien aux
enfants d'age maternel qu'aux enfants d'age élémentaire. Le montant annuel du forfait attribué pour
l'année 2015/2016 s'est élevé a 81 540 € (540 € x 151 enfants). Pour I'annee 2016/2017, il est
proposé au Conseil municipal de fixer le montant & 76 680 € (540 € x 142 enfants) et d'autoriser le
Maire & signer la convention jointe en annexe.

Conseil municipal : adopté 4 'unanimité

16 - RESTAURATION MUNICIPALE — TARIFICATION DES REPAS — Délibération n° 17/18

Afin de regrouper les achats de fournitures {denrées alimentaires, produits d'entretien, vétements,
etc.) du service de restauration scolaire avec ceux de la ville, le conseil d'administration de la Caisse
des écoles s'est prononcé en faveur d'une modification de ses statuts pour ne conserver que la
gestion du dispositif de réussite éducative.

Considérant la reprise comptable du service de restauration municipale dans e budget de la ville a
compter du 1% janvier 2017, il est demandé au Conseil municipal de valider les grilles tarifaires des
repas qui auparavant étaient déterminées par le conseil d'administration de la Caisse des écoles :

Bénéficiaires de repas dans les écoles Tarifs

Eléves nemouriens

Quotient inférieur 4 350.99 € 173 €
Quotient de 351 2450.99 € 235€
Quotient de 451 2 650.99 € 2.85€
Quotient supérieur 2 651 € 367 €
Eléves extérieurs a la commune 450 €
Enseignants 550€
Pénalité par repas d’éléve consommé et non commandé a lavance 0.80 €
conformément au réglement intérieur

Accueil d’un enfant a la cantine avec un panier repas fourni par la famille Gratuité

dans le cadre d’un projet d’accueil individualisé

Bénéficiaires de repas hors écoles Tarifs
Foyer Paul Vincent 4.30€
Communes extérieures 390 €

Association La Rose des vents chargée de mettre en place les mesures
d’hébergement dans le cadre du plan grand froid

Petit déjeuner 2.00 €
Déjeuner 4.00€
Collation 1.50 €
Diner 4.00 €

A titre informatif :
- les tarifs des repas dans les écoles indiqués ci-dessus sont appliqués depuis le 1* septembre
2018,
- depuis le 1% avril 2011, la gratuité est accordée aux familles qui ont 'obligation de fournir un
panier repas dans le cadre du Projet d'Accueil Individualisé,
- dans le cadre d'un accord-cadre de services specifiques, |a ville s'est engagée & fournir a la
commune d'Aufferville entre 90 et 100 repas par jour &n période scolaire,

17118




- les tarifs des repas fournis dans le cadre du plan grand froid indiqués ci-dessus ont été créés
par délibération de la Caisse des écoles du 23 décembre 2005, seule le tarif de la collation est
nouveau.

Le Conseil municipal est invité & se prononcer sur ces tarifs.
Conseil municipal : adopté & la majorité, 2 abstentions (M. ZAABAY, Mme BERTINQ)

17 - MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS DU PERSONNEL — Délibération n° 17/19

Il est proposé au conseil municipal d’apporter les modifications suivantes au tableau des effectifs :

- Création d'un poste d'agent de surveillance de la voie publique (grade adjoint technique) dans
le cadre du reclassement d'un agent des services technigues suite & un accident du travail.

- Suppression d'un poste d'attaché principal (occupé par 'ancien directeur général adjoint des
services) et création d'un poste d'attaché dans le cadre du recrutement d'un directeur du
département ressources.

- Suppression d'un poste d'agent de maitrise principal et création d'un poste de technicien dans
le cadre du recrutement de l'adjoint au responsable du paltrimoine bati suite au départ en
retraite de 'agent occupant actuellement ces fonctions.

Conseil municipal : adopté a 'unanimité

Séance levée & 21h05.
Vu pour étre affiché conformément aux articles L 2121-25 et R 2121-11 du Code Général des
Collectivités Territoriales.

Fait &4 Nemours, le 3 février 2017

. Le Mairs,
5 o Députée

18/18



